AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

tALBADIAN-2024” SHPK
Sot, mé daté 14.08.2024 (Dymijé e njézet e katér), ortakut themelues:

Nr.Personal G96226087Q.

NENI 1

i

NENI 2. Emri dhe vula e shoqgérisé

l. Znj. Entela ZALOSHNJA -shtetas Shqiptare, lindur né Tirané, e dagelindjes
26.12.1969, me banim né Rruga Budi, Nd. 56/2; Ap.7, Tirane, e identifikuar me

Kla vendosur themelimin e shogéris&“Albadian-2024" shpkme termat e mépdshtme:

Shogéria Tregtare “Albadian-2024" shpk themelohet né formén e njé Shogétie me pérgjegiési
t€ kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérite
egtare”, (kétu e mé poshte Shogqéria).Shoqéria éshte njé person juridik Shqiptar.

Shoqgéria &shté Person Juridik Privat. Shogéria do te paraqitet n& qarkullimin juridik-civil me

emértimin e saj “ALBADIAN-2024” SHPK.

NENI 3. Objekti i veprimtarisé
Shogéria do &e kryej aktivitetin e méposhtém:

“Agjensido ganoredhespedicionere, sidhegdolloj aktivitetitietér ~ ng pérputhje  me

legjislacioninshgiptar”.

I 4 Selia e Shogérisé
4.18elia e Shoqérisé ndodhet n& Tirané né adresén:

Brenda ambienteve t& terminalit té r t& Doganés, Nr. 17, Fshati Mugaj, Voré, Tirané.
4.2Adresa e selise mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se Ortakut te Shogerise.

NENI 5. Kapitali i Shoqérisé

5.1
thenelues té késaj Shoqérie né leks.
Kontributi n¢ para do t& Jeté i pérbéré nga shuma prej 100,000 (njéqindmijé)
né€l(njé) kuota .

Ortakét themelues t& shoqérisg, i zotérojné kuotat né shoqéri si mé poshte:

e vleré 100,000 (njégindmijé)leke.

apitali themeltar i shoqérisé do t& jets i pérbéré nga kontributi ne para i ortakeve

Leké, i ndare

ntela Zaloshnja — Zotéruese e 1(nj€) kuote qé& pérfagson 100% te kapitalit t& shoqgérise

Kapitali themeltar ésht& derdhur térésisht nga ortaku themelues. Viera dhe pagesa e e kapitalit
themeltar do té kryhet né momentin e nénshkrimit t& keétij statuti dhe aktit t& therhelimit.
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NENI 6. Kohézgjatja e shoqérisé
Shogéria do t€ kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé afat té& pacaktuar.

Neni 7. Organet Drejtuese

organet drejtuese t& shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut - organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

ot IH o~

¢ drejté rizgjedhje.

Administator i pare i shoqérisé do t& jeté Znj, Entela Zaloshnja - shtetase |
igmetit, lindur né Tirane, e datelindjes 26.12.1969 me banim né adresen:

4 an

leternjoftimit me Nr. Personal (G96226087Q, me njé mandat 5 (pesé) vjegar.

arrédhénie me té tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

6/2; Ap.7; Tirane, person madhor dhe me zotésj & ploté juridike pér té v

(3]

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe SHogérité Tregtare™,

Irganizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né stafutin e shoqérisé.
hogéria administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet pér njé mandat pesé viecar me

shgiptare, e bija e

Rruga Budi, Nd.
repruar, mbajtés i

Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe n¢

né pérrputhje me

Aldituesi Ligjor i shoqérisé do t& emérohet n& pérputhje me me legjislacionin pérkatés ne

ivitetin ekonomik t& shoqérisé.

Ortaku themelues mund t& vendosi me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né Sh

fugi dhe pér ¢do vit financiar shogéria do t& emérojé njé auditues ligjor p

€r t& kontrolluar

Dqéri té tjera dhe

t€ krijojé ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NI 10

Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisg, ngritja e degéve apo filialeve & s
péiputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

o]

NENI 11

a

, do té béhet né

Ortaku detyrohet t¢ ruajné sekretin e themelimit dhe t&¢ veprimtarisé s& Shoqérisé. Té

punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoggrisé mbajné pérgjegjési dl

ne detyrohen t&

zhdémtojné Shoqéring pér demet Q€ i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t&

veprimtarisé sé tyre.
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NENI 12. Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do t& rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaku themelues dhe i
vulosur pérpara noterit, né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fugi.

NENI 13. Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet q&é mund t& lindin ndérmjet ortakut apo ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé
zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14. Dispozita Pérfundimtare

L -

Akti i themelimit pérpilohet né 4 (katér) kopje t& njéjta né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa
€rejtje nga ortakét themelues.

<
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